Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОАВАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15 »       июля      2024 г.                                                                                 №  310
	О проведении на территории Новоавачинского сельского поселения сплошной дератизации

     В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Руководителям муниципальных учреждений, расположенных на территории Новоавачинского сельского поселения:

     1.1 в период с 01.08.2024  по 30.08.2024 организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации подведомственных объектов и прилегающих к ним территорий, включающие:

     - проведение санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на обеспечение должного санитарного состояния объекта и прилегающей территории;

     -  проведение истребительных мероприятий собственными силами или силами специализированных организаций дезинфекционного профиля;

     - обеспечение грызунонепроницаемости объектов;

     1.2 в срок до 05.09.2024 направить в администрацию Новоавачинского сельского поселения отчеты о проведенных мероприятиях.

     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений иных форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Новоавачинского сельского поселения, выполнить мероприятия по дератизации в период, установленный пунктом 1.1 настоящего постановления.
     3. Разместить настоящее постановление в местах официального обнародования и на официальном сайте органов исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-  телекоммуникационный  сети  «Интернет»  в  разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http://www.kamgov.ru/emr/novoavacha).
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Новоавачинского

сельского поселения                                                                         О.А. Прокопенко